DÉCISION. Par arrêt du 4 mai 1878, la S. Congrégation du Concile a jugé qu'il constait de la nullité du mariage. — L'affaire devra reparaître pour le second arrêt.

MECHLINIEN. MATRIMONII. Die 4 maii 1878. — Comes Fer-

dinandus N. Mechliniensis diocesis, annorum circa 25 quadrilustrem vagam mulierem Luciam e Gallia oriundam deperiens, biennio cum ea maritalem vitam duxit Brusellis. Ut juvenem ab impudica consuetudine distraheret comitissa ejus mater, arrepta occasione, quod tirocinium diplomaticum speciminis studiorum ineundi causa interceperat, eundem collocare satigit in nummularia mensa Lemnæ Londini constituta; in qua porro, cupidus ut erat « d'être indépendant, » acriter incubuit, ut artis argentariæ talem adipisceret peritiam, qua sibi et amasiæ necessariam compararet sustentationem. Et revera maternas curas facile deludens ubi primum in Angliam die 24 maii 1872 pervenit, mox amasiam accersivit ibidem. Quod ut comitissa cognovit, telegraphico nuntio exinde revocari studuit « pour une affaire pressante de banque. » Londino excessit Ferdinandus, Lucia comite, die 29 junii; sed ubi domum matris pervenit, cognovit ab ea, haud amplius in Angliam fore rediturum.

Consilium tunc inivit puellam ducere in uxorem; et ne cogereetur juxta regni legem « faire des soumissions respectueuses » (trinos nempe subjectionis actus loco consensus exhibendos), et « pour faire plus vite, » nuptias Londini, ubi jamdudum remeare cogitaverat, celebrare convenit cum Lucia. Ineunte itaque subsequenti augusti mense, sub prætextu reducendi suppellectilem in Angliam relictam, iterum profectus est Londinum; ibidemque mox perveniente Lucia, die 6 ejusdem mensis matrimonium coram civili magistratu, qui audit *Registrar*, celebratum fuit.

Notitiam conjugii per avunculum Carolum, litera eidem ipsa die nuptiarum conscripta, ad matrem pervenire satigit Ferdinandus, dum interea ad finem prædicti mensis augusti Londini commoratus fuit. Tunc longius eundem transfretare curavit comitissa, destinatione ipsi obtenta ad regiam legationem Constantinopoli residentem. Profectus ab Anglia, atque Brusellas pertransiens, imperante matre, a qua ob propriam sustentationem omnino dependebat, mandatum die 14 septembris subsignavit pro civili judicio nullitatis matrimonii. Ubi tamen Constantinopolim pervenit, primum protestationem die 4 novembris contra judicium nullitatis matrimonii ad Luciam Brusellis commorantem transmisit, deinceps ad novum domicilium eandem revocavit.

Die 24 prædicti mensis novembris civile tribunal Antverpiæ sedens matrimonium invalidavit ex duplici capite, defectus publicationum, et defectus consensus matris, non interposito trino submissionis actu. Nihilominus Luciam uxorio modo retinuit Constantinopoli Ferdinandus usque ad mensem septembris 1873, in quo, urgentibus maternis sollicitationibus, uxore ibidem relicta clam Lutetiam Parisiorum migravit. Ibi eundem sequuta mulier invitavit ipsum ad colloquium « dans l'intention de procurer cette séparation avec franchise ». Sed ex eo jam tempore haud amplius cum illa cohabitasse apparet; hoc uno constante, quod initio mensis februarii subsequentis anni 1874 suppellectilis Luciae a Belgico consule Constantinopoli Brusellas remissa est ad Ferdinandum, atque epistolare commercium cum eadem comes conservavit, et aliquando etiam invisit.

Medio interim cursu ejusdem anni 1874, Ferdinandus cognita matris prece (eminentissimo præsuli Mechliniensi pro instruenda matrimonii disquisitione porrecta) vicissim archiepiscopo exposuerat seriem factorum matrimonium suum præcedentium et concomitantium, postulans ut quæstio proposita definiretur ecclesiastica auctoritate. » Duplicem consultorem requisivit archiepiscopus, R. P. Cælestinum Capulatorum provincialem et R. P. Piat; qui pro nullitate matrimonii responderunt ob defectum domicilii. Examini subjecit tum conjuges, tum viri matrem. Dum sententiam erat prolaturus literam a Ferdinando accepit, in qua agitatae conscientiae exponebantur

dubia ex eo exorta, quod licet ipse matrimonium civile contrahere intendisset, ex juramenti tamen religione interposita, valde pertimescebat, ne coram Deo dissolvi posset connubium. Hæc epistola accepta, existimans antistes ex ea fuisse « que la situation était entièrement changée, » sententiam protulit die 9 sept. 1874, in qua declaravit « non constare de invaliditate matrimonii... adeoque idem matrimonium quamvis illicite contractum habendum esse ut validum. »

Nonnisi quam mense julio sequentis anni 1875 ad hunc S. Ordinem reclamavit Ferdinandus a sententia archiepiscopi. Dum autem ad ejusdem petitionem, tum Lucia, tum etiam mater, necnon soror et levir Ferdinandi super novis articulis ab ipso propositis examinabantur, aliud matrimonium civile de mense aprili 1876 Lucia contraxit enim quodam Aloysio in Belgio. Ferdinandus autem ex nova gubernii destinatione ad regiam legationem in Brasiliensi imperio sedentem profectus est, ubi novum subiit examen, atque, spiritualibus peractis exercitiis, juveniles errores deploravit. Accepta exinde ab Emo archiepiscopo informatione, questionem EE. VV. submittere decrevi, quæ ideirco hodie mane disceptanda proponitur; et nunc pro meo officio deductiones a Ferdinandi patrono et a matrimonii vindice typis traditas per summa capita recensendas fore duco.

Ex duplici vitio nullitatem matrimonii arguit defensor comitis, ex vitio consensus et ex vitio formæ, seu ex defectu domicilii. Quoad primum animadvertit, quod utcumque in Anglia matrimonium, quod aiunt civile, naturam sacramenti induit ex doctrina a sanctissimo pont. Pio IX in allocutione 27 sept. 1852 tradita « inter fideles matrimonium dari non posse quin uno eodemque tempore sit sacramentum », ita ut propter consensus et sacramenti continentiam civilia connubia eo ipso quod sunt legitimi contractus, sunt etiam sacramenta, nihilominus, ex quo actus agentis ultra illius intentionem non operatur, si intentio contrahentis ea fuerit ut contractum a sacramento sejungeret, matrimonium nullum est ad tradita per Sanchez de matrim. l. 2, disp. 10, n. 6 : « Si ea voluntas sit vera intentio separandi quantum in ipsis est, rationem sacramenti a matrimonio, et celebrandi merum contractum naturalem, dicendum est non esse sacramentum defectu intentionis. »